
PLAN DE PREVENCIÓN, CONTENCIÓN Y ATENCIÓN
A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR

"EN CONTINGENCIA ESTAMOS JUNTAS“
DEL 12 AL 18 DE MARZO 2021
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*Una mujer puede ser atendida una o varias veces, así como recibir varios servicios de atención.

INCREMENTO AL 
13 MARZO 2021

27%



S E R V I C I O S  D E  A T E N C I Ó N

 TRABAJO SOCIAL
 PSICOLÓGICA
 JURÍDICA
 PLANES DE SEGURIDAD

 RESGUARDO Y PROTECCIÓN
 ALBERGUE
 REFUGIO

D E  M A R Z O  2 0 2 0  A L  1 8  D E  M A R Z O  2 0 2 1

FACEBOOK @CONTINGENCIA ESTAMOS JUNTAS

CENTROS DE ATENCIÓN  DEL DIF

COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

C5

CENTROS DE ATENCIÓN  DE SECRETARÍA  DE SALUD

UNIDAD ESPECIALIZADA/SEGURIDAD PÚBLICA

CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES-FGJEZ

CENTROS DE ATENCIÓN DE SEMUJER

173

1,988

2,156

11,472

11,697

13,469

15,663

16,746
Atenciones por parte de las
instituciones públicas que
integran la Ruta Única de
Atención a Mujeres Víctimas
de Violencia.

73,364 
SERVICIOS DE 
ATENCIÓN* 

46,097
MUJERES
ATENDIDAS*

*Una mujer puede ser atendida una o varias veces, así como recibir varios servicios de atención.



73,364

44,665 28,526 173



1,374 SEMANAL

P R O M E D I O  D E  A T E N C I O N E S *

P R O M E D I O  D E  M U J E R E S  

A T E N D I D A S *

876 SEMANAL

956

137
PROMEDIO DIARIO

134

101
102

157
162

149

151

V S D L M M J

19-25 DE FEBRERO

161
PROMEDIO DIARIO

1,129

26 DE FEBRERO-4 DE MARZO

151

137 128

197

175

197

144

V S D L M M J

1,110

159
PROMEDIO DIARIO

5-11 DE MARZO

187

144
134

156
171 173

145

V S D L M M J

1,078

154
PROMEDIO DIARIO

12-18 DE MARZO

173

128

142

104

169

202

160

V S D L M M J

*Promedios calculados del 13 de marzo de 2020 al 18 de marzo de 2021(52.6 semanas trascurridas en ese periodo) 



P O L I C Í A S  E S P E C I A L I Z A D A S  
E N  AT E N C I Ó N  A  M U J E R E S  V Í C T I M A S

13,469 servicios de atención

Municipios

Fresnillo

Guadalupe

Zacatecas

3 Unidades especializadas municipales

1 Unidad especializada estatal


